Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”
PORTARIA Nº 170/2020

Data: 23 de outubro de 2020

Altera o artigo 1° da Portaria 142 de 23 de setembro de 2020.

O Excelentíssimo Senhor CLAUDIO OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

		RESOLVE:

	Art. 1º - Alterar o artigo 1º da Portaria nº 142 de 23 de setembro de 2020 que passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

Art. 1º Conceder Progressão na Carreira em linha vertical aos servidores aprovados no processo de avaliação da seguinte forma:

Servidor: Carine Maria Strieder
Cargo: Gestor Legislativo
Pontos: 55
Classe - Nível atual: D-16
Classe – Nível a progredir: D-17

Servidor: Minéia Isabel Hanke Gund
Cargo: Auxiliar Administrativo
Pontos: 54
Classe - Nível atual: D-11
Classe – Nível a progredir: D-12

Servidor: Altecir Bertuol
Cargo: Auxiliar Administrativo
Pontos: 54
Classe - Nível atual: C-16
Classe – Nível a progredir: C-17

Servidor: José Hilton de Almeida Jeronimo
Cargo: Assistente Administrativo
Pontos: 54
Classe - Nível atual: D-09
Classe – Nível a progredir: D-10

Servidor: Jubar Leite da Silva
Cargo: Motorista I
Pontos: 55
Classe - Nível atual: D-16
Classe – Nível a progredir: D-17

Servidor: Jailine Franciele Frasson
Cargo: Ouvidor Parlamentar
Pontos: 54
Classe - Nível atual: B-11
Classe – Nível a progredir: B-12

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

[bookmark: _GoBack]Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de outubro de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

	CERTIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.
______/______/___________

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin